АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

НОТАРИАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

ПРИКАЗ

Москва

13 августа 2021 г.          № 22

О внесении изменений в Политику Автономной некоммерческой

организации дополнительного профессионального образования «Центр

научно-методического обеспечения нотариальной деятельности» в

отношении обработки персональных данных, утвержденную приказом от

30.06.2020 № 10

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», Федеральным законом от 30.12.2020 № 519-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Политику Автономной некоммерческой организации

дополнительного профессионального образования «Центр научно-

методического обеспечения нотариальной деятельности» в отношении

обработки персональных данных (далее – Политика), утверждённую приказом

от 30.06.2020 № 10 «Об организации работы с персональными данными в

Автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Центр научно-методического обеспечения

нотариальной деятельности», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «Политика

распространяется на отношения в области обработки, распространения и

защиты персональных данных, возникшие у Оператора.».

1.2. Пункт 5.6 дополнить предложением следующего содержания:

«Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для распространения, оформляется отдельно от иных

согласий субъекта персональных данных на обработку его персональных

данных.».

consultantplus://offline/ref=94904520C36B897C066553642549B4F93FFFD858918B08CCCD1F6FAF18E75371401E294CE1222CA31346FF952ER3MDN

1.3. Абзац 4 пункта 3.2 Политики в отношении обработки персональных

данных после слов «Приложение 4» дополнить словами «Приложение 5».

2. Начальнику учебно-методического отдела Орешкиной О.В. ознакомить

всех работников с изменениями, вносимыми в Политику в отношении

обработки персональных данных.

3. Установить, что настоящий приказ применяется начиная с 1 сентября

2021 года.

4. Системному администратору Струкову А.И. разместить изменения в

Политику на официальном сайте АНО ДПО «Научно-методический Центр».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

АНО ДПО «Научно-методический Центр»           Н. Д. Склярова

С приказом ознакомлен (а):

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________

 Приложение 5 к приказу

АНО ДПО «Научно-методический

Центр»

от 13 августа 2021 № 22

_____________________________________

(полное и сокращенное (при наличии) наименование

оператора или Ф.И.О.)

адрес: _____________________________

ОГРН ____________, ИНН ______________,

ОКВЭД _____________________

телефон: __________, факс: __________,

адрес электронной почты: ____________

________________________________________

(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

адрес: __________________________________________

________________________________________________

телефон: ________________________________________

________________________________________________

адрес электронной почты: _________________________

________________________________________________

Согласие

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных

для распространения

1. Я, ____________________________________________________________________

     (Ф.И.О. сотрудника полностью)

руководствуясь ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных», заявляю о согласии на распространениеi подлежащих обработкеii персональных

данныхiii оператором

_____________________________________________________________________________
(наименование оператора персональных данных)

моих персональных данных с целью ______________________________________________

_____________________________________________________________________________

в следующем порядке:

Категория

персональных

данных

Перечень

персональных

данных

Разрешение к

распростране

нию (да/нет)

Разрешение к

распространению

неограниченному

кругу лиц

(да/нет)

Условия

и

запреты

Дополни-

тельные

условия

Общие фамилия

персональные

данные

имя

отчество

год рождения

месяц рождения

дата рождения

место рождения

адрес

семейное

положение

образование

профессия

социальное

положение

доходы

...

Специальные

категории

персональных

данных

рассовая

принадлежность

национальная

принадлежность

религиозные и

философские

убеждения

политические

взгляды

состояние здоровья

состояние

интимной жизни

сведения о

судимости

Биометричес-

кие

персональные

данные

ДНК

цветное цифровое

фотографическое

изображение лица

...

2. «Условия передачи персональных данных оператором по сети» с обязательным

выбором одного из следующих значений:

 не указано;

 только по внутренней сети (полученные персональные данные могут передаваться

оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней

сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных работников)

 с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (полученные

персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку

персональных данных, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей)

 без передачи по сети (полученные персональные данные не могут передаваться

оператором, осуществляющим обработку персональных данных)

Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будет

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с

персональными данными субъекта персональных данных:

Информационный ресурс Действия с персональными данными

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует ____________________________

_____________________________________________________________________________

Оставляю за собой право требовать прекратить распространять мои персональные

данные. В случае получения требования Оператор обязан незамедлительно прекратить

распространять мои персональные данные, а также сообщить перечень третьих лиц, которым

персональные данные были переданы.

«__»___________  20      г.

Субъект персональных данных:

_____________________ (подпись) / ____________________ (Ф.И.О.)

i Согласно п. 5 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» распространение

персональных данных - действия, направленные на раскрытие персональных данных неопределенному кругу

лиц.
ii Согласно п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка

персональных данных - любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с

использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными,

включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных.
iii Согласно п. 1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» персональные

данные - любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или определяемому

физическому лицу (субъекту персональных данных).

consultantplus://offline/ref=86CD5C72237958198FEB66CA01E02955BD7E816EF03A6553CCF429BDC6E29F5061C7A0B7B65C4410541F8F90CE514DCCBA1D1A33953C076AuCE2J
consultantplus://offline/ref=86CD5C72237958198FEB66CA01E02955BD7E816EF03A6553CCF429BDC6E29F5061C7A0B7B65C44175C1F8F90CE514DCCBA1D1A33953C076AuCE2J
consultantplus://offline/ref=86CD5C72237958198FEB66CA01E02955BD7E816EF03A6553CCF429BDC6E29F5061C7A0B7B65C4417521F8F90CE514DCCBA1D1A33953C076AuCE2J

		2024-11-29T12:39:27+0300
	АНО ДПО "НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР"